REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI RIUNITI
VILLA SOFIA CERVELLO-PALERMO

Verbale Commissione di Sorteggio dei componenti della commissione di valutazione, per il conferimento
dell’incarico di durata quinquennale, di direzione di struttura complessa di Neurochirurgia P.O. Villa Sofia
- disciplina di neurochirurgia, indetto, tra gli altri, con avviso pubblico di cui alla delibera n. 778 del

24.05.2021.

L’anno 2021, il giorno 17 del mese di settembre alle ore 11:34 nei locali degli uffici amministrativi
dell’ Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello di Palermo, siti in viale Strasburgo n. 233,
vista la Deliberazione n. 1391 del 9.12.2015, integrata con la Delibera n. 12 del 5.01.2018, si ¢ riunita la
“Commissione di Sorteggio per la composizione delle Commissioni di Valutazione per le selezioni, per titoli
e colloquio, per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa a dirigenti sanitari (area
medica, veterinaria e del ruolo sanitario), in attuazione dell’art. 15, comma 7 bis, lett. ¢) e d) del D.lgs.
502/92 e ss.mm.ii.” per il conferimento di incarichi di direzione delle strutture complesse a direzione
universitaria in oggetto, indetto, tra gli altri, con avviso pubblico di cui alla Deliberazione n. 778 del
24.05.2021 pubblicato integralmente nella G.U.R.I., IV serie speciale concorsi ed esami n. 61 del 3.08.2021

oltre che nella GURS n. 8 del 25/06/2021 e nel sito internet aziendale www.ospedaliriunitipalermo.it sezione

“concorsi” link “non scaduti”.

Si da atto che la sopra indicata Commissione &€ composta dal Sig. Vaccari Paolo, ».q. di Presidente supplente
(in considerazione dell’assenza dal servizio del presidente titolare Dott. Vincenzo Indorante), dalla Dott.ssa

Daniela Gizzi, n.q. di Componente e dal Dott. Antonio Todaro, n.q. di Componente e Segretario.
Il Presidente, rilevata la presenza di tutti i componenti, dichiara aperta la seduta.

La Commissione procede al sorteggio di n. n. 3 (tre) nominativi, quali COMPONENTI TITOLARI e di n. 10
(dieci) nominativi quali COMPONENTI SUBENTRANTI all’eventuale rinuncia o impedimento dei
componenti titolari, estraendo i relativi nominativi dal file in formato Excel acquisito dal sito del Ministero
della Salute dall’Elenco nazionale direttori struttura complessa, ridotto alla sola compagine di direttori
afferenti la disciplina di “neurochirurgia” ordinato alfabeticamente dal cognome del direttore di struttura

(dalla A alla Z) a cui viene associata numerazione crescente.

Per 1’estrazione a sorte la Commissione si avvarra del “sofiware di estrazione casuale di numeri’ reso

disponibile sul portale della Regione Emilia Romagna all’indirizzo http://wwwservizi.regione.emilia-

romagna.it/generatore. A tal fine si precisa che saranno estratti n. 3 (tre) numeri casuali, inserendo come
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“valore minimo” il numero 1, come “valore massimo” il numero 64, corrispondente al numero totale di
direttori della disciplina in argomento come risultante dall’Elenco nazionale direttori struttura complessa
acquisito dal sito del Ministero della Salute, come “seme generatore”, il numero corrispondente alla pagina

di sinistra del Codice Civile, aperto casualmente al momento dell’effettuazione del sorteggio.

Operazioni di sorteggio

Si procede all’estrazione del “seme generatore”. 1l numero corrispondente alla pagina di sinistra del Codice

Civile, aperto nella presente seduta, corrisponde al n. 1678

Inserito nel software “Generatore numeri casuali” il suddetto “seme generatore” si procede alla prima
estrazione di n. 3 (tre) COMPONENTI TITOLARI. I numeri estratti sono 18, 6, 56, corrispondenti ai

seguenti nominativi:
TITOLARE dott. CINALLI Giuseppe in servizio presso Santobono Pausillipon Campania
TITOLARE dott. BOCCALETTI Riccardo in servizio presso Az. Osp. Univ. Sassari

Dato atto che, ai sensi dell’art. 3 del d.P.C.M. 439/1994, almeno un terzo dei posti deve essere riservato al
genere femminile “salva motivata impossibilita” e “purché in possesso dei requisiti” atteso che I’estrazione
effettuata ha individuato tre candidati di genere maschile, I'ultimo estratto (54) non verra inserito nella
compagine dei componenti titolari ed il sopra citato elenco viene ridotto alla sola compagine femminile dei
direttori presenti nella disciplina in argomento, ordinato alfabeticamente facendo riferimento al cognome del
direttore di struttura (dalla A alla Z) a cui viene, altresi, associato la numerazione crescente da 1 a 2.
Pertanto, in considerazione che il genere femminile presente & composto da sole due unita la prima
sorteggiata verra inserita nei componenti titolari e la seconda verra inserita di diritto tra i componenti

subentranti.
1l numero estratto & il 1 corrispondente al seguente nominativo:
TITOLARE dott.ssa CAPPELLETTO Barbara in servizio presso ASUI di Udine

Terminata I’estrazione della compagine titolare si procede alla estrazione di n. 9 (componenti)

COMPONENTI SUBENTRANT]I, atteso che un componente del genere femminile & gia stato

individuato nel sorteggio precedente. I numeri estratti sono 46, 41, 3, 43, 47, 2, 24, 62, 13,

corrispondenti ai seguenti nominativi:

SUBENTRANTE dott.ssa PERETTA Paola in servizio presso Az Ospd Citta della salute e della scienza

Piemonte

SUBENTRANTE dott. PINNA Giampietro in servizio presso Verona Veneto

SUBENTRANTE dott. OLIVERI Giuseppe in servizio presso Az. Osp. Univ. Senese toscana

SUBENTRANTE dott. BARBANERA Andrea in servizio presso SS. Antonio e Biagio C. Arrigo Piemonte




SUBENTRANTE dott. PARBONETTI Giovanni in servizio presso G. Rummo Campania

SUBENTRANTE dott. POMPUCCI Angelo in servizio presso Latina - Lazio

SUBENTRANTE dott. ASSIETTI Roberto in servizio presso ASST Fatebene Fratelli Sacco Lombardia

SUBENTRANTE dott. DE FALCO Raffaele in servizio presso Nuova Napoli 2 Nord

SUBENTRANTE dott. TOSATTO Luigino in servizio presso Az. USL Romagna

SUBENTRANTE dott. CATAPANO Giuseppe in servizio presso Nuova Asp Napoli 1 Centro

Esaurito il proprio compito, la Commissione trasmette gli atti al’UOC Risorse Umane ed alla Direzione
Sanitaria dell’ Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello per i conseguenti provvedimenti di
competenza, ed all’ICT Management per darne ampia diffusione attraverso la pubblicazione nella sezione

dedicata del sito web aziendale.
Del che il presente verbale, letto, confermato, e sottoscritto.

Sig. Paolo Vaccari ( u—«s&\'/’(/@\, Presidente Supplente
\ L (,(/f’%h Componente

Dott.ssa Daniela Gizzi

Dott. Antonio Todaro Componente - Segretario




REGIONE
1 CALABRIA
2 LOMBARDIA
3 PIEMONTE
4 LOMBARDIA
5 LOMBARDIA
6 SARDEGNA
7 CAMPANIA
8 CALABRIA
9 VENETO

10 FRIULI VENEZIA GIULIA

11 CAMPANIA
12 UMBRIA
13 CAMPANIA

14 EMILIA ROMAGNA

15 LOMBARDIA
16 VENETO

17 SICILIA

18 CAMPANIA
19 SARDEGNA
20 PIEMONTE
21 PUGLIA

22 PIEMONTE
23 LAZIO

24 CAMPANIA
25 LOMBARDIA
26 CAMPANIA
27 LOMBARDIA
28 VENETO

29 LOMBARDIA
30 LOMBARDIA
31 TOSCANA

32 EMILIA ROMAGNA

33 PIEMONTE
34 VENETO
35 LOMBARDIA
36 ABRUZZO
37 LAZIO

38 PUGLIA

39 MARCHE
40 SICILIA

41 TOSCANA
42 CAMPANIA
43 CAMPANIA
44 PIEMONTE
45 LIGURIA
46 VENETO
47 LAZIO

48 CAMPANIA
49 PUGLIA
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COGNOME_DIRETT NOME_DIRETTORE

AIELLO
ASSIETTI
BARBANERA
BELLOCCHI
BERNUCCI
BOCCALETTI
CAIAZZO
CAMPELLO
CANOVA
CAPPELLETTO
CARANDENTE
CASTRIOTO
CATAPANO
CAVALLO
CENZATO
CHIOFFI
CICERO
CINALLI
CONTI
COSSANDI
COSTELLA
D'AGRUMA
D'ANDREA
DE FALCO
DE GONDA
DE MARINIS
EGIDI
FERRARESI
FERROLI
FIORAVANTI
GENITORI
GIOMBELLI
GRIVA
GUIDA

LO RUSSO
LUCANTONI
MASTRONARDI
MELATINI
MORABITO
NICOLETTI
OLIVERI
PARBONETTI
PARBONETTI
PERETTA
PIATELLI
PINNA
POMPUCCI
RAPANA'
RAPANA'

SALVATORE
ROBERTO
ANDREA

SILVIO DOMENICO
CLAUDIO
RICCARDO
PASQUALE
MAURO

GIUSEPPE
BARBARA
MICHELE
CORRADO FILIPPO
GIUSEPPE
MICHELE ALESSANDRO
MARCO

FRANCO
SALVATORE
GIUSEPPE

CARLO

CHRISTIAN
GIOVANNI BATTISTA
MICHELE
GIANCARLO
RAFFAELE
FEDERICO
PASQUALINO
MARCELLO GIACOMO DARIO
STEFANO

PAOLO

ANTONIO
LORENZO
ERMANNO
FEDERICO
FRANCO

GIORGIO

DANILO

LUCIANO
ALESSANDRO
LETTERIO
GIOVANNI FEDERICO
GIUSEPPE
GIOVANNI
GIOVANNI

PAOLA

GIANLUCA
GIAMPIETRO
ANGELO
ARMANDO
ARMANDO

DATA_NASCITA_DIR AZIENDA_SANITARIA

04/09/1961 AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA
26/11/1959 ASST FATEBENEFRATELLI SACCO
26/01/1969 SS. ANTONIO E BIAGIO - C. ARRIGO
16/10/1964 ASST LARIANA

25/10/1965 ASST PAPA GIOVANNI XXIII

20/03/1964 AZIENDA OSPED. UNIVERSITARIA DI SASSARI
30/11/1951 CARDARELLI

05/09/1965 AZ. OSP. BIANCHI MELACRINO MORELLI
13/05/1961 TREVISO

21/11/1963 ASUI DI UDINE

28/03/1957 ASL SALERNO

17/08/1952 POLICLINICO MONTELUCE

01/02/1963 NUOVA ASL NAPOLI 1 CENTRO

22/04/1958 AZ. OSP. ARCISPEDALE S. ANNA

04/10/1957 ASST GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO NIGUA
04/10/1962 PADOVA

07/11/1957 A.O. per I'Emergenza Cannizzaro
16/06/1961 SANTOBONO-PAUSILLIPON

20/12/1960 OSPEDALE BROTZU

29/12/1970 MAGGIORE DELLA CARITA®

02/12/1957 AZIENDA-USL TA

18/11/1967 S. CROCE E CARLE

14/06/1972 FROSINONE

30/09/1957 NUOVA ASL NAPOLI 2 NORD

10/07/1956 ASST DELLA VALTELLINA E DELL'ALTO LARIO
26/11/1956 OSPEDALE MULTIZONALE DI CASERTA
06/05/1963 ASST SANTI PAOLO E CARLO

03/05/1958 ROVIGO

28/02/1967 FOND.IRCCS IST.NAZ.NEUROLOGICO C.BESTA-M
12/02/1962 ASST DI CREMONA

28/04/1957 MEYER

22/11/1955 AZIENDA OSPEDALIERA DI PARMA
26/12/1970 ASL CITTA' DI TORINO

29/05/1954 VENEZIANA

30/06/1953 ASST GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO NIGUA
09/09/1953 TERAMO

28/03/1960 ROMA 1

09/02/1957 AZIENDA-USL LE

09/06/1964 OSPEDALE S. SALVATORE

23/11/1962 ARNAS GARIBALDI

23/05/1954 AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA SENESE
15/11/1968 ASL SALERNO

15/11/1968 G. RUMMO

28/08/1962 A.O. CITTA' DELLA SALUTE E DELLA SCIENZA
12/12/1961 ISTITUTO GIANNINA GASLINI

06/07/1957 VERONA

25/05/1966 LATINA

31/08/1966 SAN GIUSEPPE MOSCATI

31/08/1966 AZIENDA-USL BAT

01/02/2019
16/12/2015
01/07/2014
01/11/2015
01/11/2014
17/09/2013
16/01/2013
01/04/2007
25/09/1997
01/03/2018
01/05/2019
01/04/2021

21/03/2011
01/11/2019

01/10/2014
16/10/2015
16/12/2019
08/02/2016
08/10/2019
16/03/2018

01/10/2019
01/11/2016
01/02/2013
12/04/1996
16/04/2013
06/08/2018
01/07/2004

11/04/2016
01/01/1997
31/12/2003
01/08/2012
06/07/2015
16/09/2014
01/08/2008

01/03/2003
01/05/2019
01/11/2020
01/05/2009
11/12/2020
03/06/2011
01/06/2019

14/11/2016

DATA_INIZIO_INCA!DATA_FINE_INCARICO

31/01/2024

16/09/2018
15/01/2023
28/02/2023

17/08/2022

30/09/2024
15/10/2020

15/03/2023

31/07/2022
05/07/2020

31/07/2023

31/10/2025
10/06/2021

31/05/2024




50 LAZIO
51 CAMPANIA
52 TOSCANA

53 PROV. AUTON. TRENTO
54 PROV. AUTON. BOLZANO

55 LAZIO

56 FRIULI VENEZIA GIULIA

57 LOMBARDIA
58 LOMBARDIA
59 EMILIA ROMAGNA

60 FRIULI VENEZIA GIULIA

61 LAZIO

62 EMILIA ROMAGNA
63 BASILICATA

64 VENETO

RICCIUTI
RUSSO
SANTONOCITO
SARUBBO
SCHWARZ
SIGNORETT!I
SKRAP
SPENA
STEFINI
STURIALE
TACCONI
TALACCHI
TOSATTO
VITALE
VOLPIN

RICCARDO ANTONIO
GIUSEPPE
ORAZIO SANTO
SILVIO
ANDREAS
STEFANO
MIRAN
GIANNANTONIO
ROBERTO
CARMELO
LEONELLO
ANDREA
LUIGINO
GIOVANNI
LORENZO

02/02/1966 VITERBO

08/09/1955 SAN GIOVANNI DI DIO E RUG. D'AR.
16/01/1961 AZIENDA USL TOSCANA NORD-OVEST
20/03/1981 TRENTO

18/03/1959 AZIENDA SANITARIA DELLA P.A. DI BOLZANO
24/05/1968 ROMA 2

20/08/1953 ASUI DI UDINE

30/04/1975 ASST DI LECCO

17/07/1965 ASST OVEST MILANESE

27/04/1956 BOLOGNA

22/08/1962 ASUI DI TRIESTE

25/04/1960 SAN GIOVANNI E ADDOLORATA
10/05/1961 AZIENDA USL DELLA ROMAGNA
07/01/1955 SAN CARLO

26/12/1952 VICENZA

01/10/2017
16/07/2018
31/12/2014

01/06/2005
01/03/2018
24/11/2012
28/03/2018
29/12/2017

01/03/2013
01/07/2018

24/03/1981

30/09/2022
28/02/2023

28/02/2023
30/06/2023
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REGIONE COGNOME_DIRETTOINOME_DIRETTOF DATA_NASCIT/ AZIENDA_SANITARIA DATA_INIZIO_ DATA_FINE_INCARICO

1 FRIULI VENEZIA GIULIA CAPPELLETTO BARBARA 21/11/1963 ASUI DI UDINE 01/03/2018 28/02/2023
2 PIEMONTE PERETTA PAOLA 28/08/1962 A.O. CITTA' DELLA SALUTE E DELLA SCIENZA 01/05/2009
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